até 15 minutos após o encerramento do 2º (segundo) leilão, com duração de 01:00 (uma) 
hora. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as 
mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 8.470,77 (oito mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e 
sete centavos), em 01 de setembro de 2019, de acordo com a planilha de cálculo juntada 
de fls. 48. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, 
fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

Conforme avaliação, o imóvel possui uma área construída de 136,36m². Trata-se de um 
imóvel residencial urbano e um ponto comercial, com andar superior. Imóvel matriculado 
sob o nº 5.689 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Paraguaçu 
Paulista/SP. 

6) AVALIAÇÃO: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), em 05 de junho de 2024. 
Atualizado para R$ 219.003,72 (duzentos e dezenove mil,  três reais e setenta e dois 
centavos), em 13 de janeiro de 2026, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 131.402,23 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e dois reais e 
vinte e três centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): IVALDO BARBOSA DE SOUZA e REJANE APARECIDA CEZAR
DE SOUZA

8)  ÔNUS:  Constar  Penhora  nos  autos  n°  1002484-88.2017.8.26.0417,  em  favor  de 
MARIA APARECIDA DA SILVA BUENO, em trâmite no Juizado Especial Cível e Criminal